
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW Hallenmeisterschaft

D-A – Jugend, offene Klasse und Masters

15./16. Februar 2025 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Hamed Bazmi

Meldeergebnis
Zeitplan
Samstag, 15. Februar 2025

Einspringen

10.30 Uhr Technische Sitzung

11.00 Uhr WK 01/02 Kunstspringen 1m D-Jugend weibl.+männl.

12:05 Uhr WK 09/10 Kunstspringen 1m C-Jugend weibl. + männl.

13:15 Uhr WK 19/20/27/28/44/45 Kunstspringen 3m

14:20 Uhr WK M1/M2 Kunstspringen 1m Masters (alle AK) weibl. + männl.

15:05 Uhr WK 05/06 / 13/14 Turmspringen (5-10m) D/C-Jugend weibl. + männl.

16:00 Uhr WK 17/18/25/26/42/43 Kunstspringen 1m

17:25 Uhr WK M5/M6 Turmspringen (5-10m) Masters (alle AK) weibl. + männl.

18:00 Uhr Ende

Sonntag, 16. Februar 2025

Einspringen

10.00 Uhr WK 33/34 Kunstspringen 1m Sync D/C-Jugend weibl. + männl.

10.40 Uhr WK 21/22/29/30/46/47 Turmspringen (5-10m)
11.30 Uhr WK M9 Kunstspringen 3m Sync Masters
12.00 Uhr WK 03/04 Kunstspringen 3m D-Jugend weibl. + männl.
12.45 Uhr WK 11/12 Kunstspringen 3m C-Jugend weibl. + männl.
13.45 Uhr WK M3/M4 Kunstspringen 3m Masters

14:30 Uhr Ende

Karin Ackmann Willi Meier
- 1. VO SV Neptun - Wasserspringen - - Springwart - SV NRW -

ab 09.00 Uhr 

B/A-Jugend + offene Klasse weibl. + männl.

B/A-Jugend + offene Klasse weibl. + männl.

ab 09.00 Uhr 

B/A-Jugend + offene Klasse weibl. + männl.

Die fett gedruckte Zeit für den ersten Wettkampf ist verbindlich, die übrigen Zeiten hängen 
vom Verlauf der vorangehenden Wettkämpfe ab. Nach jedem Wettkampf erfolgt eine 
20-minütige Pause zum Einspringen und die Siegerehrungen. 
Für alle nicht im Meldeergebnis aufgeführten Wettkämpfe gab es keine Meldungen.



NRW Hallenmeisterschaft 2025

Ulla-Klinger-Halle

Samstag, 15. Februar 2025 ~ Sonntag, 16. Februar 2025

Aachen

Start Lists for Preliminaries

Start Name Born Representing Registration

D - weiblich - 1m

1 Alissa Vasiljeva 2016 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

2 Nadia Khurylenko 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

3 Fanny Hellwig 2014 TPS Köln 1925 e.V.

4 Mathilda Geilenkirchen 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 469420

5 Nica Aretz 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

6 Annika Tadevosyan 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455293

7 Jule Schlinghoff 2016 TPS Köln 1925 e.V.

8 Sofia Malikova 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 469418

D - männlich - 1m

1 Jakob Fey 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

2 Enno Ponelis 2014 SV Münster von 1891 e.V. 000000

3 Joshua Schallenberg 2014 TPS Köln 1925 e.V.

4 Theo Kunz 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 466805

5 Liam Grassere 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455304

D - weiblich - 3m

1 Annika Tadevosyan 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455293

2 Nica Aretz 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

3 Alissa Vasiljeva 2016 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

4 Jule Schlinghoff 2016 TPS Köln 1925 e.V.

5 Fanny Hellwig 2014 TPS Köln 1925 e.V.

D - männlich - 3m

1 Theo Kunz 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 466805

2 Jakob Fey 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

3 Liam Grassere 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455304

D - männlich - Turm

1 Jakob Fey 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

C - weiblich - 1m

1 Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455329

2 Harriet Sobotka 2013 TPS Köln 1925 e.V.

3 Mattea Dörn 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 428601

4 Tina Tadevosyan 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 447484

5 Fay Wildenberg 2013 TPS Köln 1925 e.V.

6 Ella Herschel 6781 TPS Köln 1925 e.V.

7 Anastasia Tkachenko 2013 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 460098

https://www.diverecorder.co.uk Page 1 / 5 21:02,  Samstag, 8. Februar 2025



Start Name Born Representing Registration

C - männlich - 1m

1 Noe Kever 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 433599

2 Finn Binninger 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 410019

3 Constantin Bensch 2013 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

4 Nikita Marciniak 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455917

5 Volodymyr Zlobin 2011 TPS Köln 1925 e.V. 463104

C - weiblich - 3m

1 Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455329

2 Mattea Dörn 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 428601

3 Anastasia Tkachenko 2013 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 460098

4 Tina Tadevosyan 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 447484

5 Fay Wildenberg 2013 TPS Köln 1925 e.V.

6 Harriet Sobotka 2013 TPS Köln 1925 e.V.

C - männlich - 3m

1 Volodymyr Zlobin 2011 TPS Köln 1925 e.V. 463104

2 Finn Binninger 2012 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 410019

3 Nikita Marciniak 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455917

C - weiblich - Turm

1 Anastasia Tkachenko 2013 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 460098

2 Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455329

C - männlich - Turm

1 Volodymyr Zlobin 2011 TPS Köln 1925 e.V. 463104

2 Nikita Marciniak 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455917

DC - weiblich - 1m Synchron

1 Anastasia Tkachenko 2013 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 460098

Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455329

DC - männlich - 1m Synchron

1 Jakob Fey 2015 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 000000

Nikita Marciniak 2014 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 455917

B - weiblich - 1m

1 Greta Ponelis 2010 SV Münster von 1891 e.V. 401030

2 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 445791

3 Emily Scheldeman 2011 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 445809

B - männlich - 1m

1 Otto Wegmann 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419911

2 Maximilian Goblet 2011 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 433598

3 Luca Braun 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419906

4 Maximilian Schorn 2009 TPS Köln 1925 e.V.
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Start Name Born Representing Registration

B - weiblich - 3m

1 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 445791

B - männlich - 3m

1 Luca Braun 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419906

2 Otto Wegmann 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419911

B - weiblich - Turm 5-10m

1 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 445791

A - weiblich - 1m

1 Nina Berger 2009 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 410016

2 Julia Fink 2007 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 382181

A - männlich -  1m

1 William Ackmann 2008 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 391132

2 Jonas Köller 2008 TPS Köln 1925 e.V.

A - weiblich - 3m

1 Julia Fink 2007 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 382181

2 Nina Berger 2009 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 410016

A - männlich - 3m

1 Pierre De Percin 2009 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 391131

2 Jonas Köller 2008 TPS Köln 1925 e.V.

A - männlich - Turm 5-10m

1 William Ackmann 2008 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 391132

2 Jonas Köller 2008 TPS Köln 1925 e.V.

3 Pierre De Percin 2009 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 391131

Männer - 1m

1 Felix Verse 2002 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 292119

2 Alexander Lube 1996 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 191195

3 Tim Axer 2006 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 354167

Männer - 3m

1 Tim Axer 2006 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 354167

Frauen - Turm 5-10m

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 308828

Master 30-49 - weiblich - 1m

1 Aline Stadler 1987 TPS Köln 1925 e.V. 277729

2 Kerstin Happke 1969 TPS Köln 1925 e.V.

3 Uschi Freitag 1989 SV Neptun  1910 Aachen e.V.
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Start Name Born Representing Registration

Master 50+ - weiblich - 1m

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 20-29 - männlich - 1m

1 Tibaut Guerand 2001 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 30-49 - männlich - 1m

1 Josef Stadler 1984 TPS Köln 1925 e.V.

2 Andreas Sobotka 1981 TPS Köln 1925 e.V.

Master 50+ - männlich - 1m

1 Markus Braun 1967 SV Münster von 1891 e.V. 000000

2 Guido Verse 1972 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 325213

Master 30-49 - weiblich - 3m

1 Kerstin Happke 1969 TPS Köln 1925 e.V.

2 Aline Stadler 1987 TPS Köln 1925 e.V. 277729

3 Uschi Freitag 1989 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 50+ - weiblich - 3m

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 30-49 - männlich - 3m

1 Andreas Sobotka 1981 TPS Köln 1925 e.V.

2 Josef Stadler 1984 TPS Köln 1925 e.V.

Master 50+ - männlich - 3m

1 Guido Verse 1972 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 325213

2 Markus Braun 1967 SV Münster von 1891 e.V. 000000

Master 30-49 - weiblich - Turm

1 Aline Stadler 1987 TPS Köln 1925 e.V. 277729

2 Kerstin Happke 1969 TPS Köln 1925 e.V.

Master 20-29 - männlich - Turm

1 Tibaut Guerand 2001 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 50+ - männlich - Turm

1 Guido Verse 1972 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 325213

2 Markus Braun 1967 SV Münster von 1891 e.V. 000000

Masters - Mixed - 3m Synchron

1 Kerstin Happke 1969 TPS Köln 1925 e.V.

Uschi Freitag 1989 SV Neptun  1910 Aachen e.V.

Master 30-49 - weiblich - Kombination

1 Kerstin Happke 1969 TPS Köln 1925 e.V.

2 Aline Stadler 1987 TPS Köln 1925 e.V. 277729
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Start Name Born Representing Registration

Master 50+ - männlich - Kombination

1 Guido Verse 1972 SV Neptun  1910 Aachen e.V. 325213

2 Markus Braun 1967 SV Münster von 1891 e.V. 000000
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